2020/12/11 重庆市发展和改革委员会

fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/fdzdgknr/zcwj/qtwj/202011/t20201113_8458404.html 1/2

中国政府网 |  重庆市人民政府网 您好，

 首页  政务公开  渝快办  互动交流  专题专

请输入关键字查询 搜索

您当前的位置： 首页 >政务公开 >法定主动公开内容 >履职依据 > 其他公文

[ 索引号 ] 11500000009276150N/2020-65119 [ 发文字号 ] 渝公管发〔2020〕45号

[ 主题分类 ] 国有资产监督管理 [ 体裁分类 ] 公告公示

[ 发布机构 ] 市发展改革委

[ 成文日期 ] 2020-11-11 [ 发布日期 ] 2020-11-13

重庆市公共资源交易监督管理局转发国家发展改革委办公厅关于进一步做好《必
的工程项目规定》和《必须招标的基础设施和公用事业项目范围规定》实施工作

 各区县（自治县）发展改革部门、招标投标行政监督部门，市、区县（自治县）公共资源交易中心，有关单位：

近日，国家发展改革委办公厅下发《关于进一步做好〈必须招标的工程项目规定〉和〈必须招标的基础设施和公用事业项目范围规定〉实施

通知》（发改办法规〔2020〕770号，以下简称“770号文”），现转发你们严格贯彻落实，并就有关事项通知如下：

一、准确把握必须招标范围。各区县（自治县）、各有关单位要认真组织学习《必须招标的工程项目规定》（国家发展改革委2018年第16号

下简称“16号令”）、《必须招标的基础设施和公用事业项目范围规定》（发改法规规〔2018〕843号，以下简称“843号文”）和770号文，准确

依法必须招标的工程建设项目范围，规范规模标准以下工程建设项目的采购，严格执行依法必须招标制度。

二、依法核准招标方案。发展改革部门在核准招标方案时，要准确界定使用国有资金的项目范围，正确区分依法必须进行招标的项目和依法

行招标的单项采购，不得擅自扩大或缩小依法必须进行招标的工程建设项目范围。凡属于16号令第五条第一款第（三）项未明确列举的服务事项

号文未明确列举的项目，不得强制要求招标。

三、依法开展招标活动。项目业主在开展招标活动时，凡同一项目中可以合并进行的同类采购，且合并后达到16号令规定的必须招标的标准

化整为零规避招标；凡采用总承包招标的项目，总承包中施工、服务、货物有一项达到16号令规定的必须招标的标准，则整个总承包发包应当招

四、规范国有企业采购活动。国有企业应当建立健全完善的工程建设项目招标采购制度。属于经投资主管部门审批、核准、备案的依法必须

标的项目，其招标投标活动应当接受招标投标行政监督部门依法实施的监督；属于不需要履行审批、核准、备案手续的依法必须进行招标的项目

企业应当依法进入市、区县（自治县）公共资源交易中心进行招标投标，并自行做好监督工作；属于依法可以不进行招标的项目，国有企业应当

全内部采购制度，推进采购活动公开透明。

五、加大督查检查力度。招标投标行政监督部门要严格督促项目业主依法开展招标活动，对于通过化整为零或其他方式规避招标的，依法严

单位和相关责任人责任，并依法将相关线索移交纪检监察机关、审计部门。

http://www.gov.cn/
http://www.cq.gov.cn/
http://fzggw.cq.gov.cn/
http://fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/
http://zwfw.cq.gov.cn/cq/icity/powerlist/power?orgcode=500000112&alltype=1
http://fzggw.cq.gov.cn/hdjl_167/
http://fzggw.cq.gov.cn/zllj/
http://fzggw.cq.gov.cn/
http://fzggw.cq.gov.cn/
http://fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/
http://fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/fdzdgknr/
http://fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/fdzdgknr/zcwj/

2020/12/11 重庆市发展和改革委员会

fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/fdzdgknr/zcwj/qtwj/202011/t20201113_8458404.html 2/2

联系我们 | 网站地图 | 版权声明

重庆市发展和改革委员会版权所有   重庆市发展和改革委员会主办

地址：重庆市渝北区洪湖西路16号    邮编：401121    电话：67577000   全国粮食流通监管热线：12325    易地扶贫搬迁咨询电话：67575148

渝ICP备08000498号-10    网站识别码：5000000043    渝公网安备 50019002501601号

国务院部门网站 地方政府网站 市政府部门网站 区（县）政府网站 其他网

重庆市公共资源交易监督管理局

     2020年11月11日

附件下载：

发改办法规[2020]770号 关于进一步做好《必须招标的工程项目规定》和《必须招标的基础设施和公用事业项目范围规定》实施工作的通知.pdf

扫一扫在手机打开当前页

http://fzggw.cq.gov.cn/ggbf_search/lxwm/
http://fzggw.cq.gov.cn/ggbf_search/wzdt/
http://fzggw.cq.gov.cn/ggbf_search/bqsm/
http://www.beian.miit.gov.cn/state/outPortal/loginPortal.action
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=50019002501601
http://fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/fdzdgknr/zcwj/qtwj/202011/W020201113561865813608.pdf